CearA ,22 do Agosto do 2018 • Mario Oficial dos MunicIpiosdoEstado doCoarA • ANO IX NO201)(3\ 	"i/ \

pAço DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOL&BA, em
01 deMarçode2018.

ANTONIO CLAUDIO PINHEIRO
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Puhikado pot:
Francisco Helio Monteiro do Souza
Cédigo Identificador:3AC4BD3A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA No 148/2018 DE 08 BE AGOSTO BE 2018

ASSUNfO; TRANSFERENCIA BE SERVII)OR

INTERESSABO: MARKES RAPHAEL ALVES BARBOSA

o EXCELENT!SSIMO SENIIOR PREFEITO MUNICIPAL BE
ARACOIABA, no uso das atribuiçoes quo the confere o Art. 54,
inciso IT, a Lei OrgAn ica do Municipio.

CONSIBERANDO, quo o Municipio do Aracoiaba possui diversos
convOnios corn o Govemo do Estauio do CearA em andamento como a
construçio do brinquedopraça, areninha, estradas, paviinentaço
asfAltica quo necessitam ser rogularnentados por main do instrumento
juridico contratos on convônios.

CONSIBERANDO, quo a sede do Govorno do Estado do Ceard flea
na Capital do Estado, cidade do Fortaleza.

CONSIDERANDO, quo esta Municipalidade possui vArios processos
judiciais em grau do recurso can sogunda instAncia, Tribunal do Justiça
do Estado quo precisam 5cr meihor acompanhados junto 00 ret'erido
Tribunal.

CONSIDERANDO, quo o servidor é Assessor Juzidico do Aracoiaba,
estável, sendo efotivo desde o ano do 2012, o diante da real
necessidade do abertura de urn escritorio da Prefeitura
Municipal/Procuradoria as Capital do Estado.

RESOLVE:

Art. 1°. TRANSFERIR o senridor MARKES RAPHAEL ALVES
BARBOSA, ocupante do cargo do Assessor Juridico da Prefoitura
Municipal do Pracoiaba, par quo o mesmo exerça suas fiinçGes no
cidade do Fortaleza.

PUBIAQUE.SE,
REGISTRE-SE,
CIJMPRA-SE.

PAO BA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em
08 do Agosto de 2018.

ANIOMO CLAUI}IO PINIJEIRO
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Publicado pot:
Francisco Flelio Monteiro do Souza
Código Identiflcador:02D15ADA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA No 103/2018 BE 01 BE MARCO BE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL BE ARACOIABA, no uso das
atribuiçes quo the conforo a Lei OrgAnica do Municipio.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os membros cia Comissao Especial do AvaliaçAo, da.
Prefeitura Municipal do Aracoiaba.

PRESIDENTE: Priscyta Alves Mouteiro
MEMBRO: Ana Jussara Alves
MEMBRO: J0110 Paulo Ricardo do Oliveira

Art. 20  Esta Portana entra em vigor its data fe suâ pubhcacdo

PUBLIQIJE SE, 	 -

REGISTRE-SE,
Ic j

CU1'IPRA-SE. 	 N.

pAçO DA PREFEITIJRA MUNICIPAL BE ARACOIABA, can
01 do Marco do 2018.

ANTONIO CIA UDIO PINHEIRO
Prefeito Municipal do Aracciaba

Publicado pot:
Francisco Helio Monteiro do Souza

CAdigo Identificador:4C4D8625

SECRETARIA MUNICIPAL BE SAUI)E
AVISO BE LICITAcAO

AVISO BE LICITAcAO

A Prefeitura Municipal do Arneiroz, atravds da Comissao Permanente
do Licitaçilo, tomna ptiblico quo so encontra A disposicão dos
interossados, o Edital da Tomada de Preços n° 2018.08.21.1,
IMPLANTAçAO BE UMA ACADEMIA COMUNITARIA DL
SAUDE NO MUNICIPIO BE ARNEIROZ-CE, CONFORME
ANEXOS DO CERTAME, licitaçAo do tipo menor preço global,
corn data do abortion pain recebimonto dos envelopes do habilitaçAo e
propostas do proços no din 10 do Setembio do 2018, As 08:00 bras,
na Sala da ComissAo do LicitaçAo, situada na Praça Joaquim Felipe,
N° 15— Centro, Ainoimz— CE.

Anieiroz— CE, em 21 do Agosto do 2018.

ANTONIO ELI'ISRJIUANARAUJO FEITOSA
Presidentc da CornissAo do Licitação

Pubilcado pot;
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

Cddigo Idcntiflcador:2ECB788D

SECRETARIA BE EBUCAcAO
EXTRA TO BE ABITIVO CONTRATUAL

A SECRErARIA DE EDuCAçAO DO MUNICIPIO DE
ASSARE/CE, TORNA PCJHLICO 0 ENTRATO DO 10  ADITIVO
AO CONTRATO N° 2018.02.08.01, RESUILTANTE DO PREGAO
PRESENCIALN° 2017.12.19.02

ORIGEM. ................. ...: PREGAO PRESENCL(LN° 2017.12.19.02

CONTRATANTE ....... : SECRETARTA DE EDUCAcAO

CONTRATADA ........ : HAVELLT MABEL DA SILVA BENTO
EIEELI-ME

OBJETO ............ .......... : MANuTENcAO DO REEQUTLIBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO.

DATA DA ASSINATURA ......... : 20 do Agosto do 2018.

MARIA ELDE VAML4 DE SOUZA DOS SANTOS
SocrotMa Municipal do Educaçilo

www.diariornunicipal.com.br/aprece

DL&RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°157 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO
- )

Estado do Ceará —Mualciplo do Jaguaretama - Aviso do Licita$o - Pregão 	esencia1 N" 2018082001 	Objeto: aquisic/otsuvel 	-
-

(gasolina) pam atoader as necossidados da Secretaria Municipal do Educaçlo, Sec. Mon. Assist Soc. Cidad. Empreend. 0 Fundo do Ds5y do Ensino
]3dsico - FUNDED. 0 Pregociro comunica ans inlerossados quodia 04109/2018 as 09hOOrnin, roceberd credenciarnonto e envelopes do Pip5ia do Pro
o }iabilitaçao fin sala do Comisslo do Licitaçlo fin sodo da Prefeitura Municipal, Rua Tristdo Gonçalvos,l85, matures informaçöos teP48Zj576-1
Jaguarerania-CE, 20 do Agosto do 2018. Marcelo Junior de Sousa— Prugoefro. 	 \ 	" 	Rb'ca

.fr~j
vi

Estado do Ceara - Prefettura Municipal do Uruburotaina - Ejirato do Contrato. Rosultante do Pregao Preseacial N' 003/201 8-PPSDS'l,az a
Aquisicão do Moroadoria para Composicão do Kit Bebe, Junto a Secretaria do Desonvolvimento Social, Trabalbo e Emproondedorismo, do Municipin do
Urnburetama. Dot. Orcamentária: 1001 .08.244.0202.2.04& Elornonto de Despesa: 33.90.3200. Vigéncia: 31/12/2018. Assinatura: 06/04/2018. Contratada:
JR do Araujo Lobato Nero-ME. Valor R$:25.499,20 (vinto e cinco mu, quatr000ncos enovdnta o novercais o vinte centavos). Assina p/ Contratada: Antonilin
Andrade Vioira. Assina p/ Coatratante: Nadja Barreto Alves Boroldt Uruburetaina/CE, 06 do abril do 2018. A Comisso.

*** *0* *0*
Estado do Cearil - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso do Lidtaçáo - Pregao N" 2018.08.21.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municfpio do Quixolô/CE,
torna pfiblico, quo seth roalizado CortarnaLicitatório na modalidadoPregAo Presencial, tombado sob on' 2018.08.21.!. Objoto: ContrataçIo do sorviços
a sorern prestados na locação do 0  (urn) veiculo, corn condoner, pan transportar pacientcs corn Tratamento Fora do Dom idliio - TED, do Municipio do
Quixelé a Fortaleza o vice e versa, pot intermôdio do Hospital Municipal do Quixolo/CE. Data e FlomArlo do Abortura: 04 do Setombro do 2018, as 09:00
horns. lnforrnaç&s: (88) 3579-1210. Qulxelô/CE, 21 do Agosto de 2018. Lula Moses do Abrcu Nob —Pregociro 011cm!.

*0* *0* *0*

Estado do Cearl - Preleltura Municipal do Tani —Aviso do Adiamento do Sessio - Tornado do Preços N' 12.009/2018-TI'. 0 Prosidonto cia Comisslo
do LicitaçOos do Prefeitura Municipal do Tend - CE, trans, pdblico pain conhociniento dos interossados, quo apôs publicacAo do rosultado do babilitação da
Tornado do ProçosN° 12.009/2018-TV, corn fins a contrataçAo do empress para realizar a urbanizaçdo dovias e ciclovias em diversas runs doMunicipio do
Tend-Cc do interesse da Socrctaria do lnfraostrutura o Desenvolvimenro Urbana. Mo havondo intoncdo do rccurso a sessäo do prossoguimonto flos adiada
pain o dia 27 do agosto do 2018, As 14h:30mia. 0 Presldente.

0*0 *** *0*
Esrado do Ceard - Prefeltura Municipal do Uruburetansa —Extrato do Coatrato. Rosultante do PrcgIo Prosencial N' 001/2018-PPSOIU, pan a
AquisicAo dc pistols pnoumiticaparainsousibilizacAo debovinos, bubalinos e oquinos,junto a Socrotaria do Obras. Iufraestmtun oUrbanismo do Municipio
dc Umburotarna, do acordo corn as EspecificacOos no Tormo do Referenda. Dot. Orçarnontdria: 0501.15.452.1000.2-012. Elomooto do Dospesa: 44.90.5200.
VigCncia: 31/12/2018. Assinatora: 02/07/2018. Contratada: Izidiokiboiro dosousaNeto-EPP. Valor R$: 10.400,00(dez mil oquatroccntosrcais). Assinap/
Coatramda lzidio Ribeiro do Sousa Nato. Assina P1 Contratanto: Antonio Erison Gomos Fernandes. Uruburetaina/CE, 02 do juiho do 2018. A Cuniissào.

i

F

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE FARAMBU
- EXTRATO DL CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE EDUCAçAO; SECRETARL& DR MODE. CONTRATADO(A): JR
DE ARAUJO LOBATO NETO-ME; ANTONIO CLEYSON SILVETRA
ALVES-ME. EnucAçAo: VALOR GLOBAL DE RS 78.900,00
(SETENTA E OITO MILE NOVECENTOS REAlS); SAI5I)E: VALOR
GLOBAL DE R$ 155.395,00 (CENTO E CINQOENTA E CINCO
MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAlS). OBJETO:
REGISTRO DR PREO VISANDO A c0NTRATAcA0 DL EMPRESA
PARA AQUISIcAO DE MATERIAL CIRAFICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMJN1STRATIVAS DO
MUNIC!PI0 DR PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATORIO:
PREGAO PRESENCIAL N' 2018.06.21.001-GM. VIGENCL&
DO CONTRATO: 1 2(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA. D0TAçOES ORcAMENTABJAS: EDUCAAO:
18.18-12- 361.1201.2.019 SAUDE: 060610.12104022.008 ELEMENTO
DL DESPESA; 33.00.39.00 ASSINA PELA CONTRATANTE:
WANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR DR DESPESAS DA
SECRETARTA DL EDUCAcAO; SECRETARIA DE SAtDE. ASSINA
PELA CONTRATABA: FABIO ARAUJO NEVES; E ANTONIO ,
CLEYSON SILVEIRA ALVES. DATA DA ASSINATIJRA: 06.082018.
- ARTUR VALLE PEREIRA - PRESmENTE DA CPL

*0* *** ***
ESTADO DO CIA" - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO REABERTUI4A DL PRAZO PARA 0 CUAMAMENTO
PUBLICO - CONCORRENCIA N". 2018.08.03.1. A Prosidonto ia
Conussio do LicitaçAo do Municipio do Crab/CE boron ptiblico para
conhocimonto a inscriço do profissionais formados can Comunicaçio,
Publicidade on Marketing on quo atuom em uma dessas Areas pan constituir
subcornissao tdcnioa para jnlgamonto an LicitacAo da MOBALIDABE:
CONCORRENCIA N". 2018.08.03.1. TIPO: "MELlOn TECNICA
E PREcO', a set promovida polo municipio do Crato/CE, dujo Objoto
é ContrataçAo do Empress Espocializada na PrcstaçAo do Sorviços
do Publicidado o Propaganda do Intorosso do Divorsas Socretarias do
Municipio do Crato/Co, nos Tormos do Artigo 37, § 1' da Coustituiçdo do
Repdblica Foderativa do Brasil edo Lei. 12.232 do 29 do Abril do 2010. Os
Intoressados, poderdo laser sum inscriçdes a partir do din 23 DL AGOSTO
DR 2019 ATE 0 DIA 03 DR SETEMBRO DE 201S, DAS O8HOOMIN
A&iAkJilOMJhL us sede da ComissAo do LicitaçAes Localizada no Largo
Julio Saraiva, S/N, Bairro Centro. 0 edital do CHAMAMENTO B SBUS
ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPON WETS NO ENDEREçO ACIMA,
DAS 08HO0MIN As I4H00MJN. Crato/CE, 21 do agosto do 2018.
Valdria do Carnto Moors - Prosidente do Comissin do LicitaçAo.

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE PARAMBU
- EXTRATO BA ATA BE REGISTRO BE PREç0S - SECRETARIAS
BE EDUCAçA0; SECRETARIA DR SAUDE. CONTRATADA: JR
DR ARAUJO LOBATO NETO-ME; ANTONIO CLEYSON SILVEIRA
ALVES-ME. EDUCAçAO: VALOR GLOBAL DE ItS 78.900,00
(SETENTA E OITO Mm B NOVECENTOS REAIS) SAUDE: VALOR
GLOBAL DE R$ 155.395,00 (CENTO B CINQOENTA B CINCO
MIL E TREZENTOS B NOVENTA E CINCO REAlS). OBJETO:
REGISTRO DE PREçO VISANDO A CONTRATAçAO DL EMPRESA
PARA AQUISIçA0 DL MATERIAL GRAFICO PARS ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICTTATORIO:
FREGAO PRESENCIAL N' 2018.06.21.001-CM. VIGENCL4 BA
ATA DE REGISTRO BE PREcOs: 01 (UM) AND A PARTIR DA
DATA DR SUA ASSTNATURA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
WANDERLEY PERETRA DINIZ - ORDENADOR DL DESPESAS DA
SECRETARIA DR EDUCAçA0; SECRETARIA DR SAUDE, ASSINA
PELA CONTRATABA: FABIO ARAUJO NEVES; B ANTONIO
GLEYSON SILVEFRA ALVES, DATA BA ASSINA1'URA: 06/08/2018.
ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL ARNEIROZ
- A PREFEITURA MUNICIPAL DL ARNEIROZ, ATRAVES DA
COMIS SÃO PERMANENTE DL LICITAcAO, TORNA POBLICO QUE
SE ENCONTRA A DISP0SIçAO DOS INTERESSADOS, 0 EDTTAL
DA TOMABA BE PREç0S N' 2018.08.21.1, IMPLANTAçA0 DL
UMA ACADEMIA COMUNITARIA BE SAUDE NO MIJMCIPIO
BE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS DO CERTAME,
LICITAçA0 DO TWO MENOR pREco GLOBAL, COM DATA
DE ABERTURA PARS RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITAcAO B PROPOSTAS DE PREçOS NO DIA 10 DL
SETEMBRO DL 2018, AS 08:00 HORAS, NA SALA DA COM!SSAO
DE ucrrAçAo, SITUADA NA PRAçA JOAQUIM FELIPE, N'
15 - CENTRO, ARNEIROZ - CE. ARNEIROZ - CE, EM 21 DL
AGOSTO BE 2018. ANTONIO ELVIS RHUAN ARA(J.JO FEITOSA -
PRESIDENTE DA COMISSAO DL LICITAçAO

0*0*0*0*0
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Irauçuba - Aviso do
Licitagã -PREGAO PRESENCIAL N'. 2018.08.16.01- A Profoitura
Municipal do fraucuba comunica am inberossados quo lath realizar Iicitaçao
no modalidade PragAo prosoncial do N'. 2018.08.16.01, do tipo manor
preco (Por Lore) pain a AquisicAo do material grdfico pan Os diversos
programas sin Secretaria cia Assistëocia Social, corn data do abertura para o
dia 04 do setembro do 2018 as 09hOOinin, an sodo cia Profeitura Municipal
do Jrsuçuba, an Av. Paulo Bastos, N. 1.370, Centro. lxaucuba/CE 17 do
agosto do 2018. Main Jnformaç?ies polo tolefono: 88/3635.1 L33. Angela
Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

*0* *0* *0*

Estado do Cenci - Prefeitura Municipal do Assaré - Extrabo do Aditivo CoatratuaL A Secretmia do EducaçAo do Municipio do Assaré/CE, torna pUblico
0 Extrato do 1' Aditivo ao Coritrato N' 2018.02.08.01, Resultanto do ProgLo Prosoncial N o  2017. 12.19.02. Origom: Pregão ProsoaciatN° 20 17.12.19.02.
Contratanto: Socrotaria do Eduoaçlo. Contratada: Havelli Mabel cia Silva Bonto E!RELI-ME. Objeto: ManutonçAo do Rooqui!ibrio Econômico Financoiro.
Data sin Assinatura: 20 do Agosto do 2018.

*0* *0* *0*